
    CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
                                PROVINCIA DI TREVISO
                                   ________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 165 DEL 25/05/2023

OGGETTO: AGGIORNAMENTO  TARIFFE  SERVIZI  A  DOMANDA  INDIVIDUALE  -
AREA  ATTREZZATA  DI  SOSTA  TEMPORANEA  CAMPER  VIA
VALSUGANA

Il giorno 25 Maggio 2023, alle ore 15.20, nella sede del Comune di CASTELFRANCO VENETO si

è riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata dal Sindaco.

Sono presenti i Sigg.:

Presente/Assente

MARCON Stefano Sindaco P

GALANTE Marica Vice Sindaco P

BATTAGLIA Agostino Assessore P

PIVOTTI Franco Assessore P

GIOVINE Gianfranco Assessore AG

GUIDOLIN Stefania Assessore P

GARBUIO Roberta Assessore P

Partecipa il Segretario Generale del Comune   CESCON Ivano . 

Assume  la  presidenza  il  Sindaco   MARCON  Stefano,  il  quale,  riconosciuta  la  legalità

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione l’oggetto sopra indicato.

___________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto



OGGETTO: AGGIORNAMENTO TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - AREA ATTREZZATA
DI SOSTA TEMPORANEA CAMPER VIA VALSUGANA

Sono presenti  il  Sindaco Stefano  Marcon che presiede la  seduta,  il  Vicesindaco  Marica
Galante  e  gli  Assessori  Agostino  Battaglia,  Franco  Pivotti,  Gianfranco  Giovine,  Stefania
Guidolin e Roberta Garbuio.

PROPOSTA DI DELIBERA

Premesso che:

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 347 del 01.12.2022, sono state fissate, per
l’anno 2023, le tariffe e contribuzioni dei servizi pubblici a domanda individuale;

 tra le tariffe sono previste le tariffe per l’area attrezzata di sosta temporanea per camper
di via Valsugana il cui servizio risulta sospeso dal 2019;

 l’area di sosta temporanea è stata riqualificata ed adeguata a nuovi standard qualitativi
e di servizio;

Ritenuto  di  doversi  aggiornare  le  tariffe  dell’area  sosta  temporanea  per  camper  di  via
Valsugana a seguito dell’investimento eseguito di riqualificazione e in relazione ai prezzi di
mercato di servizi analoghi provvedendosi alle modifiche come di seguito:

Tariffe per l’area attrezzata di sosta temporanea Camper Via Valsugana

 sosta temporanea (24 ore) di autocaravan € 12,00

 sosta temporanea per due giorni (48 ore) di autocaravan € 22,00

 ingresso di  autocaravan  per  consentire  le  operazioni  di  scarico  rifornimento
acqua  € 6,00 scarico/lavaggio di acque grigie e nere € 6,00

 rifornimento di acqua € 1,00

 alimentazione di energia elettrica (colonnina) fino a 8 ore € 2,00.

Le suddette tariffe sono rilevanti e comprensive di I.V.A.

Visti:

 l’art.  1,  comma  169,  della  legge  296/2006  (finanziaria  2007),  che  ha  previsto  la
possibilità  di  modificare  le  tariffe  dei  servizi  entro  la  scadenza  di  approvazione  del
bilancio, con effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento;

 l’art. 1, comma 775, della legge n. 197 del 29.12.2022 “Bilancio di previsione dello Stato
per l'anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”, pubblicata
nella  G.U.  29  dicembre  2022,  n.  303,  S.O.,  che  ha  previsto  lo  slittamento  della
scadenza di approvazione del bilancio di previsione 2023 al 30 aprile 2023 e quindi
anche la possibilità di modificare le tariffe dei servizi a domanda individuale;

 il Decreto del Ministro dell’interno del 19 aprile 2023 (GU Serie Generale n.97 del 26-04-
2023), che ha successivamente disposto il differimento al 31 maggio 2023 del termine
per la deliberazione del bilancio di previsione 2023 degli enti locali.

Richiamati: 

 il Bilancio di previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n.
128  in  data  21.12.2022,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive
modifiche ed integrazioni;

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

2



OGGETTO: AGGIORNAMENTO TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - AREA ATTREZZATA
DI SOSTA TEMPORANEA CAMPER VIA VALSUGANA

 il  P.E.G.  2023-2025  “Parte  Finanziaria”,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta
Comunale n. 1 del 05.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive
modifiche ed integrazioni; 

 il  P.I.A.O.  2023-2025,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  27  del
26.01.2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni; 

Si propone alla Giunta Comunale:

1) di  aggiornare  le  tariffe  per  l’area  attrezzata  di  sosta  temporanea  Camper  Via
Valsugana  contenute nella deliberazione di Giunta Comunale n. 347 del 01.12.2022,
sempre con decorrenza dal primo giugno 2023, come di seguito:

Tariffe per l’area attrezzata di sosta temporanea Camper Via Valsugana

 sosta temporanea (24 ore) di autocaravan € 12,00

 sosta temporanea per due giorni (48 ore) di autocaravan € 22,00

 ingresso di autocaravan per consentire le operazioni di scarico rifornimento acqua
€ 6,00 

 scarico/lavaggio di acque grigie e nere € 6,00

 rifornimento di acqua € 1,00

 alimentazione di energia elettrica (colonnina) fino a 8 ore € 2,00.

Le suddette tariffe sono rilevanti e comprensive di I.V.A.

2) di  dare  mandato  al  Dirigente  di  Settore  competente  di  provvedere  a  tutto  quanto
opportuno o necessario per l’esecuzione della presente deliberazione ai sensi e per gli
effetti dell’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, dell’art. 47 dello Statuto Comunale e
del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 134 del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di delibera sopra riportata;

Udita l’illustrazione della predetta proposta;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni;

Visto lo Statuto Comunale;

Visti i pareri resi, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, sulla proposta di delibera sopra
riportata;

Tutto quanto premesso e considerato, la Giunta Comunale con voti favorevoli unanimi, espressi
in forma palese,

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

3



OGGETTO: AGGIORNAMENTO TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - AREA ATTREZZATA
DI SOSTA TEMPORANEA CAMPER VIA VALSUGANA

DELIBERA

1) di approvare la proposta di delibera così come sopra esposta;

2) di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata votazione espressa in forma
palese e ad esito favorevole ed unanime, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

4



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO

Pareri

415

AGGIORNAMENTO TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - AREA ATTREZZATA DI
SOSTA TEMPORANEA CAMPER VIA VALSUGANA

2023

Manutenzione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

25/05/2023

Ufficio Proponente (Manutenzione)

Data

Parere Favorevole

Pozzobon Arch. Luca

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

25/05/2023

Settore 1 Economico Finanziario

Data

Parere Favorevole

Dott. Emanuele Muraro

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



G.C. N.  165             del  25/05/2023                            Città di Castelfranco Veneto
OGGETTO: AGGIORNAMENTO TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - AREA ATTREZZATA 

DI SOSTA TEMPORANEA CAMPER VIA VALSUGANA

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale.

IL SINDACO

MARCON Stefano

IL SEGRETARIO GENERALE

CESCON Ivano

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

CESCON IVANO in data 31/05/2023
Marcon Stefano in data 01/06/2023



Città di Castelfranco Veneto
Provincia di Treviso

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione:

Numero: 165 Data 25/05/2023

Oggetto: AGGIORNAMENTO TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - AREA 
ATTREZZATA DI SOSTA TEMPORANEA CAMPER VIA VALSUGANA

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ininterrottamente per 15 giorni ai
sensi  dell’art.  124,  1°  comma,   D.Lgs.  18/08/2000  n.  267  dal   01/06/2023 fino  al
16/06/2023;

- è  divenuta  esecutiva  ai  sensi  dell’art.  134,  3°  comma,  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267  il
12/06/2023.

Castelfranco Veneto

Il Segretario Generale
CESCON Ivano

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

CESCON IVANO in data 03/10/2023


